
 

Stránka 1 z 13 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), pro zpracování nabídky k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona. 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka osobních počítačů 

a notebooků pro Farmaceutickou 

fakultu UK 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova v Praze -  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 



 

Stránka 2 z 13 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k podlimitní veřejné zakázce na dodávky. 

Název veřejné zakázky: Dodávka osobních počítačů a notebooků pro Farmaceutickou fakultu UK. 

Zadavatel: Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové. 

Sídlo: Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 5. 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. – děkan FaF UK. 

IČ: 00216208. 

DIČ: CZ00216208. 

URL adresa: www.faf.cuni.cz 

Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b5a7cb7a-3e25-43a1-9c52-

d0ea9a4b70e7 

(dále jen „zadavatel“ pro účely této zadávací dokumentace). 

Kontaktní osoba této veřejné zakázky: 

Jméno: Ing. Mgr. Alena Jungová 

Mobil: +420 739 488 289 

E-mail: vasovaa@faf.cuni.cz 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně 

a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 

z další účasti v zadávacím řízení. 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 

Kód CPV: 30213000-5 Osobní počítače, 

Kód CPV: 30213100-6 Přenosné počítače, 

Kód CPV: 30231310-3 Ploché monitory. 

 

http://www.faf.cuni.cz/
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b5a7cb7a-3e25-43a1-9c52-d0ea9a4b70e7
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b5a7cb7a-3e25-43a1-9c52-d0ea9a4b70e7
mailto:vasovaa@faf.cuni.cz


 

Stránka 3 z 13 

1.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

Veřejná zakázka není ve smyslu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na části. 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka počítačů a LED monitorů těchto typových kategorií 

pro potřeby FaF UK: 

Kategorie A – počítač typu All-in-One pro běžné použití: 

 množství (All-in-One1): 68 ks, 

 množství (All-in-One2): 34 ks. 

Kategorie B – Stolní PC (minivěž) pro běžné použití: 

 množství: 10 ks. 

Kategorie C - Notebook základní sestavy s dokovací stanicí a externím monitorem pro běžné 

použití: 

 množství (Notebook1): 14 ks, 

 množství (Notebook2): 4 ks. 

Kategorie D – Ultrabook s dokovací stanicí a externím monitorem pro použití na cestách: 

 množství: 4 ks. 

Kategorie E – LED monitory: 

 multimediální monitor množství: 22 ks. 

Podrobná specifikace základní konfigurace předmětu plnění pro všechny typové kategorie je uvedena 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění. Nabízené zboží musí být 

zcela nové, úplné a plně funkční, přičemž musí splňovat minimální technické parametry požadované 

zadavatelem, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. V případě, že uchazeč 

nabídne zboží, které nebude odpovídat minimálním technickým parametrům nebo nebude obsahovat 

veškeré požadované součásti, bude zadavatel nucen vyloučit takového uchazeče ze zadávacího 

řízení. 

Pokud se v zadávací dokumentaci či jejích přílohách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků 

nebo dodávek, případně jiná označení, mající vztah ke konkrétnímu dodavateli či výrobci, jedná se 

o vymezení předpokládaného standardu a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky 

a kvalitativně obdobné řešení. 

Nabídka musí být podaná pro všechny poptávané typové kategorie, tj. uchazeč je povinen 

nabídnout všechny typové kategorie. 



 

Stránka 4 z 13 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva dle § 82 zákona. Předmět plnění veřejné zakázky 

bude realizován na základě uzavřené smlouvy do 31. 8. 2014. 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo Univerzity Karlovy v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové, tedy ulice Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové. 

1.5 Předpokládaná hodnota  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 700 000,- Kč bez DPH, tj. 4 477 000,- Kč s DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 14 zákona, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 

zakázky. 

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

2.1 Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce. Obálka musí být označena nápisem 

„Neotevírat“ a názvem veřejné zakázky „Dodávka osobních počítačů a notebooků pro 

Farmaceutickou fakultu UK“. Na obálce musí být dále uvedena adresa, na niž je možné zaslat 

oznámení podle § 71 odst. 5 nebo odst. 6 zákona. 

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 4. 7. 2014 do 10.00 hodin na adresu sídla zadavatele. 

Přebírající osobou je paní Pavla Matoušková (sekretariát děkanátu, budova Jih, 2. patro). Nabídky je 

možné doručit jakýmkoli vhodným způsobem (poštou, kurýrní službou, osobně apod.) v pracovní dny 

v době od 8:00 do 14:00 hodin, poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídky doručit pouze do 

10.00 hodin. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

2.3 V nabídce musí být uvedeny v souladu s § 68 zákona identifikační údaje uchazeče, zejména: 

obchodní název, sídlo, identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za uchazeče, 

příp. osoba oprávněná zastupovat uchazeče, a kontaktní adresa pro písemný styk mezi uchazečem 

a zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče a doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. Součástí nabídky musí 

být rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, nebo 

čestné prohlášení, že žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 

u zadavatele nebyl, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 

Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 

soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Bližší informace o požadované struktuře nabídky jsou uvedeny v bodě 2.10. 

2.4 Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce. K dokladům a listinám 

předloženým v jiném než českém jazyce musí být připojen jejich úředně ověřený překlad do českého 

jazyka (vyjma dokladů či listin ve slovenském jazyce). Toto ustanovení se netýká katalogů 



 

Stránka 5 z 13 

a prospektové dokumentace. Ty mohou být předloženy i v jiném, než českém či slovenském jazyce, 

vyjma té části textu, která se týká nabízeného předmětu plnění. 

2.5 Všechny listy nabídky musí být očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem pevně 

spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Za dostatečné 

zabezpečení nabídky proti manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel opatření nabídky 

(svazku) takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé sebepoškození v případě 

výše uvedené manipulace. Použité bezpečnostní prvky by měly být dále dostatečně jedinečné tak, 

aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel doporučuje jako jeden 

z možných bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek opatřených podpisem statutárního 

orgánu uchazeče a jeho razítkem. 

Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

2.6 Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po dobu 90 dnů od konce lhůty pro podání nabídek. 

2.7 Uchazeč předloží nabídku v originále, zadavatel doporučuje vedle předložení tohoto originálu 

nabídky rovněž předložení jedné listinné kopie nabídky uchazeče. Všechny výtisky budou řádně 

čitelné, bez škrtů a přepisů. 

2.8 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na datovém nosiči CD či DVD či USB flash 

disku, a to ve formátu PDF, případně ve formátu MS Office nebo kompatibilním. Na CD/DVD/USB 

flash disku bude dále ve standardní editovatelné podobě (MS Word nebo obdobný) přiložen 

uchazečem vyplněný závazný návrh smlouvy v té podobě, ve které je smlouva s podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem či za uchazeče přiložena jako součást nabídky. 

2.9 Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 

řízení. 

2.10 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

 Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Uchazeč je 

povinen vyplnit a použít krycí list, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

 Tabulka s cenovou nabídkou. Uchazeč je povinen vyplnit a použít dokument, který je přílohou 

č. 3 této zadávací dokumentace. 

 Doklady (čestná prohlášení) prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodě 3 

zadávací dokumentace. 

 Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč je 

povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy v souladu s nabídkou a požadavky zadavatele, 

který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče 

doplněn, podepsán statutárním orgánem nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo 

úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 

uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 Ostatní dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace a/nebo dokumenty dle uvážení 

uchazeče. 

2.11 Dodavatel je oprávněn v souladu s § 49 odst. 1 zákona požadovat písemně dodatečné informace 

k těmto zadávacím podmínkám, a to formou písemné žádosti adresované kontaktní osobě (Ing. Mgr. 



 

Stránka 6 z 13 

Aleně Jungové). Tato písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne odpovědi na řádně podané dotazy v písemné 

formě dle § 49 odst. 2 a odst. 3 zákona. 

3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

3.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(čestné prohlášení je již součástí krycího listu, viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace), 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

Dle § 62 odst. 3 zákona, se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením čestného 

prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen před 

jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené v bodě 2.2 této 

zadávací dokumentace formou doložení požadovaných dokumentů v nabídce. 

3.3 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky. Tento základní kvalifikační 

předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 



 

Stránka 7 z 13 

vedoucí této organizační složky. Tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (zákon 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů), 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

uchazeče, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením dokladů dle 
§ 53 odst. 3 zákona, tzn. předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 3.3 písm. a), b) této zadávací dokumentace. Výpis 

z evidence Rejstříků trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, jak za tuto právnickou osobu, 

tak za její statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku 

trestů za vedoucího organizační složky, jakož i za tuto právnickou osobu a za její statutární orgán 

nebo všechny členy statutárního orgánu zahraniční osoby. Výpis z Rejstříku trestů nesmí být starší 

90 dnů ke dni podání nabídky, 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení pro bod 

3.3 písm. f) této zadávací dokumentace, které nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

c. potvrzení příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro bod 3.3 písm. h) této 

zadávací dokumentace, které nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

d. čestného prohlášení pro body 3.3 písm. c), d), e), f), g), i), j) a k) této zadávací dokumentace. 

Uchazeč může použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 



 

Stránka 8 z 13 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí čl. 3.1. této Zadávací dokumentace. 

3.4 Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží dle § 54 písm.: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ke dni podání nabídky, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

skutečnému předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

či licenci; není-li uchazeč podnikající osobou, doloží jiný doklad osvědčující, že plnění této veřejné 

zakázky spadá do jeho předmětu činnosti (např. zřizovací listina či jiný dokument). 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí čl. 3.1. této Zadávací dokumentace. 

3.5 Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

1) Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona – seznam významných dodávek 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby plnění. Tento seznam bude zpracován formou čestného prohlášení a bude obsahovat 

alespoň údaje o objednateli, popis zakázky, místo a termín plnění, finanční objem zakázky a stručný 

popis plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Seznam významných dodávek a osvědčení (příp. smlouva a doklad) od každého z uvedených 

objednatelů. Osvědčení musí být ve formě kladného vyjádření (reference) oprávněného zástupce 

objednatele. Zadavatel požaduje uvést kontaktní údaje na oprávněného zástupce objednatele za 

účelem případného ověření si poskytnutých informací. Z předloženého osvědčení musí být zřejmý 

časový, věcný a finanční rozsah plnění. Uchazeč je oprávněn využít vzoru, který je přílohou č. 6 této 

zadávací dokumentace. 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí čl. 3.1. této Zadávací dokumentace. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 

2 dodávky obdobného charakteru a rozsahu. 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí realizovaná dodávka, jejímž předmětem je 

dodávka osobních počítačů či notebooků či monitorů pro jednoho odběratele (v období posledních 

3 let ke dni podání nabídky) v celkovém finančním rozsahu minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH. 



 

Stránka 9 z 13 

2) Dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona – popis a vyobrazení zboží 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Uchazeč ve své nabídce doloží technický popis a vyobrazení nabízeného zboží. Uchazeč dále doloží 

vyplněnou tabulku s technickou specifikací, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Např. technickými listy nebo katalogy vydanými výrobcem nabízeného zboží. Předkládané technické 

listy nebo katalogy nemusí být celé v českém jazyce. Pokud nebudou v českém jazyce, musí být 

doplněny překladem do češtiny pro zboží, které je součástí nabídky. Tento požadavek se netýká 

technických listů nebo katalogů ve slovenském jazyce. Dále uchazeč doloží vyplněnou přílohu 

č. 1 této zadávací dokumentace. 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí čl. 3.1. této Zadávací dokumentace. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

Předložení vyobrazení a technického popisu v takovém rozsahu, aby byla hodnotící komise schopna 

posoudit splnění veškerých požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky. 

3) Dle § 56 odst. 1 písm. f) Zákona – prohlášení o shodě 

Nabízený předmět plnění musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, v platném znění. 

Způsob prokázání (rozsah požadovaných dokladů a informací): 

Uchazeč splní tento požadavek předložením ES prohlášení o shodě nabízeného výrobku (CE). 

Nabízený předmět plnění musí splňovat požadavky Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2002/95/ES ze dne 27. ledna 2003 o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 

a elektronických zařízení (RoHS Directive) transponované zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

Způsob prokázání (rozsah požadovaných dokladů a informací): 

Uchazeč splní požadavek předložení čestného prohlášení o souladu výrobku s výše uvedeným 

zákonem/směrnicí (RoHS Compliant). 

Nabízený předmět plnění musí splňovat nejnovější normy ENERGY STAR pro energetický výkon 

stanovené Rozhodnutím Evropské komise 2009/489/ES, které jsou k dispozici na www.eu-

energystar.org. 

Způsob prokázání: 

Všechny výrobky s označením ENERGY STAR budou považovány za vyhovující. Zadavatel uzná také 

jakýkoli jiný vhodný důkaz, jako je technická dokumentace výrobce nebo zkušební protokol uznaného 

subjektu, prokazující, že požadavky jsou splněny. 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí čl. 3.1. této Zadávací dokumentace. 

3.6 Prokázání splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí 

být předloženy v úředním překladu do českého jazyka. Doklady prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání 

nabídky. 

http://www.eu-energystar.org/
http://www.eu-energystar.org/


 

Stránka 10 z 13 

3.7 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu 

Uchazeč je oprávněn v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nahradit prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 

čl. 3.3 a profesních kvalifikačních předpokladů podle čl. 3.4 této zadávací dokumentace v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky zadavatele na jejich prokázání. Tento výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí 

být starší než tři měsíce ke dni podání nabídky. 

3.8 Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

V případě, kdy je kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona prokazována prostřednictvím 

subdodavatele, je dodavatel povinen zadavateli předložit následující doklady: 

a) doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 

§ 53 odst. 1 písm. j) zákona, tedy čestné prohlášení subdodavatele, že subdodavatel není veden 

v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

b) doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle 

§ 54 písm. a) zákona, tedy výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 

prokázal splnění kvalifikace. 

Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 

§ 54 písm. a) zákona. 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí čl. 3.1. této Zadávací dokumentace. 

3.9 Podání společné nabídky 

Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 53 zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném 

rozsahu. Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 

tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky. 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí čl. 3.1. této Zadávací dokumentace. 

3.10 Změny v kvalifikaci 

Dodavatel je povinen v případě jakékoliv změny v kvalifikaci postupovat dle § 58 zákona. 

3.11 Nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. 

4 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1 Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu za nabízenou část veřejné zakázky v členění cena 

v Kč bez DPH, sazba DPH, samostatně výše DPH v Kč, cena v Kč včetně DPH a celková nabídková 



 

Stránka 11 z 13 

cena v Kč včetně DPH. Nabídková cena bude zpracována ve struktuře dle tabulky pro zpracování 

nabídkové ceny, která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

4.2 Nabídková cena musí být stanovena jako maximální a nejvýše přípustná. Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré náklady spojené s předmětem plnění veřejné zakázky, musí obsahovat ocenění 

všech položek nutných k řádnému a včasnému plnění předmětu veřejné zakázky (kompletní dodávka 

včetně dopravy, instalace, uvedení do provozu a zaškolení osob, dokumentace, atd.). Nabídková cena 

musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny 

k zahraničním měnám po celou dobu trvání smlouvy. 

4.3 Uchazeč je povinen ocenit všechny položky, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky. Pokud 

bude v nabídce některá položka chybět nebo nebude oceněna, bude uchazeč ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

4.4 Uchazeč není oprávněn jakkoli podmiňovat výši nabídkové ceny. 

4.5 Pokud hodlá uchazeč poskytnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu již promítnout do 

nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není možná. 

4.6 Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, 

a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

5 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

5.1 Uchazeč je povinen v nabídce předložit bez výhrad a beze změny návrh smlouvy, který je přílohou 

č. 4 této zadávací dokumentace. Uchazeč je oprávněn doplnit pouze barvou zvýrazněný text. 

5.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou k tomu 

statutárním orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění či 

pověření musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. 

6 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

6.1 Hodnotící komise bude hodnotit pouze ty nabídky, které nebudou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

6.2 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona na základě nejnižší celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

6.3 Způsob hodnocení veřejné zakázky - hodnotící komise seřadí nabídky podle výše jejich celkových 

nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší, a tím získá výsledné pořadí nabídek. 

6.4 Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, 

další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou 

předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je 

předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje. 

7 DALŠÍ POŽADAVKY A USTANOVENÍ 

7.1 Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat plnění veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více subdodavatelům. V případě, že se takový subdodavatel bude podílet na plnění 

veřejné zakázky podílem přesahujícím 10 % z celkového objemu plnění veřejné zakázky, je uchazeč 

povinen uvést identifikační údaje všech těchto subdodavatelů v krycím listu nabídky (viz příloha č. 

2 této zadávací dokumentace). 

7.2 Zadavatel nepřipouští varianty řešení. 



 

Stránka 12 z 13 

7.3 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 67 zákona. 

7.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a uchazeč 

je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

7.5 Uchazeči nesou veškeré náklady spojené se zpracováním a podáním svých nabídek. 

7.6 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky tohoto zadávacího řízení při 

dodržení pravidel dle § 40 odst. 3 zákona. 

7.7 Uchazeči berou na vědomí, že vybraný uchazeč je povinen poskytnout doklady související 

s plněním smlouvy všem subjektům provádějícím audit a kontrolu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, u zadavatele v souvislosti s touto smlouvou a poskytnout 

všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností. 

7.8 Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 

skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy 

(např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů). 

7.9 Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

7.10 Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 zákona a v souladu s § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje, že 

uveřejní rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

7.11 Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje, že uveřejní oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele. V takovém případě se 

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 

dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

8 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

8.1 Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne 4. 7. 2014 

v 10.00 hodin v sídle zadavatele, v zasedací místnosti děkanátu, budova Jih, 2. patro. 

8.2 Otevírání obálek se mají právo zúčastnit kromě členů komise pro otevírání obálek s nabídkami či 

hodnotící komise a zástupců zadavatele i uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě k podání 

nabídek. Za uchazeče se zúčastní nejvýše 1 zástupce, který prokáže příslušnost k uchazeči dokladem 

totožnosti a vizitkou, případně plnou mocí. 

8.3 Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti dle § 71 odst. 8 zákona, tedy zda je nabídka 

zpracovaná v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou. Komise 

přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně a identifikační údaje uchazeče. 

9 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

9.1 Vzhledem k charakteru předmětu plnění zadavatel nepředpokládá prohlídku místa plnění. 

SEZNAM PŘÍLOH: 

Příloha č 1 - specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 2 - krycí list nabídky 



 

Stránka 13 z 13 

Příloha č. 3 - tabulka pro zpracování cenové nabídky 

Příloha č. 4 – návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 5 - čestné prohlášení - základní kvalifikační předpoklady 

Příloha č. 6 - seznam významných dodávek - vzor 

V Hradci Králové dne 17. 6. 2014. 

 …..……………………………………………….... 
Doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., děkan FaF UK 


		2014-06-18T09:52:32+0100




